
Закон за изменување и дополнување на 
Законот за инспекцијата на труд 

Член 1 

Во Законот за инспекцијата на труд („Службен весник на Република Македонија” брoj 
35/1997, 29/2002, 36/11, 164/13 и 44/14), во членот 1 точката на крајот на реченицата 
се заменува со запирка и се додаваат зборовите: „како и инспекциски надзор над 
вршењето на нерегистрираната дејност.”. 

Член 2 

Во членот 4 став 1 по зборот „работа” се става запирка и се додаваат зборовите: „и 
прописите од областа на забрана и спречување на вршењето на нерегистрираната 
дејност”. 

Член 3 

Во членот 9 ставот 1 по зборот „постапка“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по 
зборовите: „инспекцискиот надзор” се додаваат зборовите: „и Законот за забрана и 
спречување на вршење на нерегистрирана дејност”. 

Член 4 

Се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република 
Македонија да утврди пречистен текст на Законот за инспекцијата на труд. 

Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија“, а ќе отпочне да се применува од денот на отпочнувањето 
на примената на Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана 
дејност („Службен весник на Република Македонија“ број 199/14). 

 

 


